*προσωποκοία* 1, 8, 2; 3, 8, 42, 52; 9, 2, 29, 37; 11, 1, 41: in peroratione 6, 1, 25.

**Protagoras** Abderites sophista 3, 1, 10, 12: 3, 4, 10.

**Protopogen** pictor 12, 10, 6.

*προτροπική στάσις* 3, 6, 47.

**proverbia** 6, 3, 27: proverbiorum exempla 1, 10, 21; 2, 17, 24; 4, 2, 91; 4, 5, 16 sqq.: 5, 11, 21, 30, 41; 5, 13, 42; 5, 14, 31; 6, 1, 27; 6, 3, 28; 8, 3, 79:

8, 6, 52: 11, 1, 30: 12, 2, 4: 12, 9, 18.  
 psaltae 1, 10, 18.  
 psalteria 1, 10, 31.  
 ψευδογραφία 1, 10, 39.  
 Psephodeus 10, 1, 70.  
 Ptolomaeus 7, 2, 6.  
 Publicola 3, 7, 18, cf. 1, 6, 31  
 Pubilla Ciceronis 9, 3, 75.  
 Pubilporos 1, 4, 26.  
 pueri recte statim loquantur 1, 1, 4:  
 quibus annis litteris instituendi sint  
 1, 1, 15: puer a sermone Graeco incipiat  
 1, 1, 12: quando sit rhetori tradendus 2,  
 1, 7: pueri in scholis in classes distributi  
 1, 2, 23: celeriter linguam discant 1,  
 12, 9: adulescentibus permixtos sedere  
 non placet 2, 2, 14: caedi pueros non  
 placet 1, 3, 14: eorum ingenia prae-  
 ceptor perspicat 1, 3, 1: lusus in pueris  
 signum alacritatis 1, 3, 10: num iis  
 plura simul discenda sint 1, 12, 1 sqq.  
 Punicum bellum 3, 8, 30.  
 purgatio fig. 9, 1, 32: 9, 2, 2.  
 pyrrhichius 9, 4, 80, 140: in clausula  
 9, 4, 106.  
 Pyrrhon philosophus 12, 2, 24.  
 Pyrrhus 2, 16, 7: 5, 11, 10: 6, 3, 10: 7, 2, 6.  
 Pythagoras de harmonia mundi 1, 10, 12:  
 iuvenes ad vim concitatos componebat  
 1, 10, 32: 'ipse dixit' 11, 1, 27: se  
 non sapientem, sed studiosum sapien-  
 tia vocari voluit 12, 1, 19.  
 Pythagorei 9, 4, 12: in Italia 1, 12, 16.  
 quaestio s. status 3, 6, 2: 3, 11, 1 sqq.:  
 7, 10, 15: unde oriatur 7, 1, 6: ab-  
 soluta 7, 4, 2: actionis s. translationis  
 3, 6, 84: 7, 6, 1: facti 7, 1, 18: de  
 facto et de iure 7, 1, 7 sqq.: de reo  
 et de facto 7, 2, 15: finita et infinita  
 3, 6, 5: 7, 2, 1: 8 Pr. 8: 10, 5, 11 sqq.:

finitionis 6, 10, 36: 6, 4, 4: generalis  
 7, 1, 23: 12, 2, 18: iuris 4, 2, 8: 5,  
 10, 44: 7, 1, 18: 7, 4, 25: principalis  
 3, 11, 4: rationalis et legalis 3, 5, 4:  
 3, 6, 55—61. 65 sqq. 89: legalis 3, 6,  
 46: 7, 3, 13: q. in rebus ipsis vel ad  
 aliquid relatae 3, 5, 16: 3, 6, 35: in  
 re et in scripto 7, 1, 13: in scripto et  
 in non scripto 3, 5, 4: ex scripto aut  
 ex facto 8 Pr. 10: scripti et voluntatis  
 7, 1, 45. 49: in causa coniecturali 7,  
 2, 42 sqq.: naturales 1, 4, 4: 7, 2, 7:  
 servorum 6, 4, 1 sqq.  
 qualitas una ex decem categoriis 3, 6,  
 23: status genus 3, 5, 10: 3, 6, 10. 36:  
 5, 10, 40: 7, 2, 40: 7, 3, 6: 12, 2, 15:  
 qualitatis tractatio 7, 4, 1 sqq.: q. ge-  
 neralis 6, 4, 4: qualitates i. e. modi  
 in verbis 1, 4, 27: 1, 5, 41.  
 quantitas una ex decem categoriis 3, 6,  
 23: quantitatis status 7, 4, 15: contro-  
 versiae 7, 4, 41 sqq.  
 Quintilianus pater 9, 3, 73.  
 Quintilianus filius per viginti annos pro-  
 fessor eloquentiae 1 Pr. 1: Domitium  
 Afrum coluit 5, 7, 7: praeceptor ne-  
 potum sororis Domitiani 4 Pr. 2: et  
 filii Marcelli Vitorii 1 Pr. 8: de me-  
 moria sua 11, 2, 39: adulatur Domi-  
 tiano 4 Pr. 4: 10, 1, 91: uxoris et  
 filiorum duorum mortem deplorat 6 Pr.  
 1 sqq.: de agendi et docendi ratione  
 7, 1, 3 sqq.: 2, 2, 29. 54: 6, 2, 25: 4, 2,  
 86: 7, 2, 24: causa Naevii Aproniani  
 7, 2, 24: alia quaedam actio difficilis  
 9, 2, 73: pro regina Berenice 4, 1, 19:  
 de institutione sua orat. 3, 1, 22: 6,  
 2, 3: 5, 12, 15: 11, 1, 5: 12, 11, 8:  
 duo libri artis rhet. a discipulis vulgati  
 1 Pr. 7: liber de causis corruptae  
 eloquentiae 6 Pr. 3: 8, 6, 76: sermones  
 ipso nolente vulgati 3, 6, 88: 7, 2, 24.